
Señora:

% CTE 

ANUAL
MES AÑO 

FRACCION 

DIAS 

A DEBER 

TASA CAPITAL INTERÉS POR MES

18,30% FEBRERO 2022 27 2,04% 12.000.000,00$     220.519,71$            

18,47% MARZO 2022 30 2,06% 12.000.000,00$     247.061,66$            

19,05% ABRIL 2022 30 2,12% 12.000.000,00$     253.992,88$            

19,71% MAYO 2022 30 2,18% 12.000.000,00$     261.828,03$            

20,40% JUNIO 2022 30 2,25% 12.000.000,00$     269.960,86$            

21,28% JULIO 2022 30 2,34% 12.000.000,00$     280.247,87$            

22,21% AGOSTO 2022 30 2,43% 12.000.000,00$     291.017,32$            

23,50% SEPTIEMBRE 2022 30 2,55% 12.000.000,00$     305.785,83$            

24,61% OCTUBRE 2022 30 2,65% 12.000.000,00$     318.339,39$            

25,78% NOVIEMBRE 2022 30 2,76% 12.000.000,00$     331.420,92$            

27,64% DICIEMBRE 2022 30 2,93% 12.000.000,00$     351.908,06$            

28,84% ENERO 2023 30 3,04% 12.000.000,00$     364.929,89$            

3.497.012,43$         

Capital 2 $3,808,056

Pagare No. 060296100008253
LIQUIDACION ANTERIOR 

DESDE - HASTA CAPITAL TOTAL LIQUIDACION ANTERIOR 

JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL 

MARIO JULIAN MUNEVAR UMBA,  identificado como al pie de mi firma aparece, 

en mi calidad de apoderado de la Demandante, dentro del proceso de la referencia, 

presento actualizacion de liquidacion de credito, asi: 

Sucre, enero 30 de 2023

 TOTAL INSOLUTO:  

TOTAL LIQUIDACION ANTERIOR + INTERESES MORATORIOS 
 $                             27.151.413,43 

INTERESES MORATORIOS

Liquidados a la tasa permitida y reportada en la Superintendencia Financiera 

 TOTAL  INTERESES MORATORIOS MENSUALES

Capital 1 $12,000,000

DEMANDANTE:      BANCO AGRARIO  DE COLOMBIA S.A 

DEMANDADO:        LINDA MARÍA FORERO QUIROGA

SUCRE - SANTANDER 

Pagare No. 060766100004259

 abril 30 de 2018 hasta 

febrero 1 de 2022 
 $                                 12.000.000,00  $                                     23.654.401,00 

ASUNTO :               ACTUALIZACION LIQUIDACION DE CREDITO

EJECUTIVO SINGULAR  No. 2020-00015

LIQUIDACION ANTERIOR 

DESDE - HASTA CAPITAL TOTAL LIQUIDACION ANTERIOR 



% CTE 

ANUAL
MES AÑO 

FRACCION 

DIAS 

A DEBER 

TASA CAPITAL INTERÉS POR MES

18,30% FEBRERO 2022 27 2,04% 3.808.056,00$       69.979,28$              

18,47% MARZO 2022 30 2,06% 3.808.056,00$       78.402,05$              

19,05% ABRIL 2022 30 2,12% 3.808.056,00$       80.601,59$              

19,71% MAYO 2022 30 2,18% 3.808.056,00$       83.087,98$              

20,40% JUNIO 2022 30 2,25% 3.808.056,00$       85.668,84$              

21,28% JULIO 2022 30 2,34% 3.808.056,00$       88.933,30$              

22,21% AGOSTO 2022 30 2,43% 3.808.056,00$       92.350,86$              

23,50% SEPTIEMBRE 2022 30 2,55% 3.808.056,00$       97.037,46$              

24,61% OCTUBRE 2022 30 2,65% 3.808.056,00$       101.021,18$            

25,78% NOVIEMBRE 2022 30 2,76% 3.808.056,00$       105.172,45$            

27,64% DICIEMBRE 2022 30 2,93% 3.808.056,00$       111.673,80$            

28,84% ENERO 2023 30 3,04% 3.808.056,00$       115.806,12$            

1.109.734,93$         

% CTE 

ANUAL
MES AÑO 

FRACCION 

DIAS 

A DEBER 

TASA CAPITAL INTERÉS POR MES

18,30% FEBRERO 2022 27 2,04% 800.000,00$          14.701,31$              

18,47% MARZO 2022 30 2,06% 800.000,00$          16.470,78$              

19,05% ABRIL 2022 30 2,12% 800.000,00$          16.932,86$              

19,71% MAYO 2022 30 2,18% 800.000,00$          17.455,20$              

20,40% JUNIO 2022 30 2,25% 800.000,00$          17.997,39$              

21,28% JULIO 2022 30 2,34% 800.000,00$          18.683,19$              

22,21% AGOSTO 2022 30 2,43% 800.000,00$          19.401,15$              

23,50% SEPTIEMBRE 2022 30 2,55% 800.000,00$          20.385,72$              

24,61% OCTUBRE 2022 30 2,65% 800.000,00$          21.222,63$              

25,78% NOVIEMBRE 2022 30 2,76% 800.000,00$          22.094,73$              

27,64% DICIEMBRE 2022 30 2,93% 800.000,00$          23.460,54$              

28,84% ENERO 2023 30 3,04% 800.000,00$          24.328,66$              

233.134,16$            

 $                                       800.000,00  $                                       1.503.213,67 

INTERESES MORATORIOS

 TOTAL  INTERESES MORATORIOS MENSUALES

 TOTAL INSOLUTO:  

TOTAL LIQUIDACION ANTERIOS + INTERESES MORATORIOS 
 $                               1.736.347,83 

 TOTAL INSOLUTO:  

TOTAL LIQUIDACION ANTERIOS + INTERESES MORATORIOS 
 $                               8.350.517,21 

 noviembre 09 de 2019 

HASTA febrero 1 de 2022 
 $                                    3.808.056,00  $                                       7.240.782,28 

INTERESES MORATORIOS

Liquidados a la tasa permitida y reportada en la Superintendencia Financiera 

 TOTAL  INTERESES MORATORIOS MENSUALES

Capital 3 $800,000

Pagare No. 4866470213830029
LIQUIDACION ANTERIOR 

DESDE - HASTA CAPITAL TOTAL LIQUIDACION ANTERIOR 

 ENERO 9 DE 2020 HASTA 

febrero 1 de 2022 



SON:

TOTAL INSOLUTO:

TOTAL CAPITAL 1 + TOTAL CAPITAL 2 + TOTAL CAPITAL 3 
37.238.278,48$                      

T.P. No. 92.166 CSJ

Atentamente:

MARIO JULIAN MUNEVAR UMBA

C.C. 4.173.301 Moniquirá 

TREINTA Y SIETE MILLONES DOSCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL 

DOSCIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS CON CUARENTA Y OCHO 

CENTAVOS ($37.238.278,48) MTE


